ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: герб чб]

	ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
YСТИН РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬН БYРДӘЦИН
АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР

359300,Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Цаган Аман, ул.Советская, 46; код (847 44), тел. 9-24-00, факс 9-14-00,E-mail: yust-ayurmo@rk08.ru
 «30» января 2024 г.                            №37                                                  Цаган - Аман

О муниципальной программе
«Укрепление общественного здоровья населения Юстинского района
на 2024 – 2026 годы»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации национального проекта «Демография», регионального проекта «Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек», в целях улучшения демографической ситуации, укрепления общественного здоровья, улучшения качества жизни, повышения грамотности в вопросах здорового образа жизни и профилактики хронических неинфекционных заболеваний, снижения смертности населения, Администрация Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия постановляет:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья населения Юстинского района на 2024-2026 годы» (далее – Программа).
2. Финансовому управлению Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия при формировании проекта бюджета Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия предусматривать бюджетные ассигнования на реализацию Программы.
3. Установить, что основные параметры Программы подлежат уточнению при рассмотрении проекта о бюджете Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене "Муниципальный вестник" и размещению на официальном сайте Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. С 1 января 2024 года признать утратившим силу постановление Главы Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия  № 248 от 30  сентября 2021 года «Укрепление общественного здоровья населения Юстинского района на 2024-2026 годы».

Глава Администрации
Юстинского районного
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                               Г.Г. Очиров

image1.jpeg